П Р И К А З

от «___» ____________ 2023 г. № _____

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п

П р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных
и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п.
2. Настоящий приказ вступает в силу в установленном порядке,
за исключением пункта 5 Изменений, которые вступают в силу с 1 июля 2023 года.

Заместитель Председателя
Правительства Республики Алтай,
министр						                                 О.В. Завьялова

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства финансов Республики Алтай
от «___» _____ 2023 г. № ________

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок санкционирования расходов государственных бюджетных и автономных учреждений Республики Алтай, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, полученные в соответствии
с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства финансов Республики Алтай от 11 января 2019 г. № 06-п

1. Пункт 1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Положения настоящего Порядка не распространяются на целевые субсидии, подлежащие казначейскому сопровождению в соответствии
с законом о республиканском бюджете Республики Алтай.».
2. В пункте 14 абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае если Сведения не соответствуют требованиям, установленным пунктами 7 - 13 настоящего Порядка, то показатели Сведений не подлежат отражению на отдельном лицевом счете Учреждения. При этом Управление в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, направляет Учреждению уведомление в электронной форме (далее - Уведомление), содержащее информацию, позволяющую идентифицировать Сведения, неподлежащие отражению, а также дату
и причину возврата. В случае направления Сведений на бумажном носителе, Управление возвращает Учреждению экземпляр Сведений на бумажном носителе с проставлением даты отказа и причины отказа.».
3. В пункте 15 слова «на основании Заявки на кассовый расход (сокращенной) (код формы по КФД 0531851)» исключить.
4. В пункте 16:
а) абзац первый изложить в следующей редакции:
«Для санкционирования целевых расходов Учреждение направляет
в Управление платежные документы, предусмотренные Порядком казначейского обслуживания и Правилами обеспечения органами Федерального казначейства наличными денежными средствами
и денежными средствами, предназначенными для осуществления расчетов по операциям, совершаемым с использованием платежных карт, участников системы казначейских платежей (далее соответственно - Порядок казначейского обслуживания, Правило обеспечения наличными денежными средствами, платежный документ);
б) в абзаце втором слова «договора (контракта)» заменить словами «контракта (договора) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг Учреждения (далее- контракт)».
5. В пункте 18 абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае несоблюдения положений пунктов 16 и 17 настоящего Порядка, Управление в срок, установленный абзацем первым настоящего пункта, направляет Учреждению Уведомление, содержащее информацию, позволяющую идентифицировать платежный документ, не принятый
к исполнению, а также содержащее дату и причину отказа
в санкционировании целевых расходов в случае, если платежный документ представлялся Учреждением в электронном виде, или в случае, если платежный документ представлен на бумажном носителе, возвращает копию платежного документа с проставлением даты отказа и причины отказа.».
6. [bookmark: _GoBack]В пункте 20 в абзаце четвертом слова «представленной Учреждением в Управление Заявки на кассовый расход (код формы по КФД 0531801)» заменить словами «представленных Учреждением в Управление платежных документов».